
  

На основании статьи 26 Регламента Молодежного парламента города Вологды 

Молодежный парламент города Вологды Р Е Ш И Л :  

 Утвердить прилагаемый План работы Молодежного парламента города  

Вологды на второе полугодие 2020 года. 

 

 

 

Председатель 

Молодежного парламента города Вологды                                          М.А. Шатунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 М О Л О Д Е Ж Н Ы Й  П А Р Л А М Е Н Т  Г О Р О Д А  В О Л О Г Д Ы   

   

 РЕШЕНИЕ  

 
 

№ 4-р  от 30 октября 2020  года 

 
     

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ 

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТАГОРОДА ВОЛОГДЫ 

НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Молодежного парламента 

города Вологды 

от 30 октября 2020 года № 4-р 

ПЛАН РАБОТЫ 
Молодежного парламента города Вологды 

на второе полугодие 2020 года 
 

Месяц Мероприятие Степень уча-

стия 

Место проведения 

Сентябрь 

Заседание Комитетов Молодежного парла-

мента города Вологды (по отдельному гра-

фику) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Участие в городских, районных, региональ-

ных, всероссийских, международных меро-

приятиях в качестве членов парламента или 

членов резерва 

Участие По согласованию 

Участие в мероприятиях Молодежного пар-

ламента Вологодской области (в том числе – 

в заседаниях областного Дискуссионного 

клуба) 

Участие По согласованию 

Октябрь 

Заседание Комитетов Молодежного парла-

мента города Вологды (по отдельному гра-

фику) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Участие в городских, районных, региональ-

ных, всероссийских, международных меро-

приятиях в качестве членов парламента или 

членов резерва 

Участие По согласованию 

Участие в мероприятиях Молодежного пар-

ламента Вологодской области (в том числе – 

в заседаниях областного Дискуссионного 

клуба) 

Участие По согласованию 

Организация и проведение конкурса для 

школьников «Закон суров, но это закон» 

Организация и 

проведение 

По согласованию 

Старт реализации проекта «Календарь эколо-

га» 

Организация и 

проведение 

По согласованию 

Организация и проведение благотворитель-

ной акции «Четыре лапы и хвост» 

Организация и 

проведение 

По согласованию 

Старт реализации проекта «Виртуальный 

парламент» 

Организация и 

проведение 

Группа ВКонтакте 

Занятия образовательной программы (13 и 27 

октября) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение интеллектуальной 

игры «Дети против взрослых» 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение заседания Моло-

дежного парламента города Вологды  

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Ноябрь 

Заседание Комитетов Молодежного парла-

мента города Вологды (по отдельному гра-

фику) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Участие в городских, районных, региональ-

ных, всероссийских, международных меро-

приятиях в качестве членов парламента или 

членов резерва 

Участие По согласованию 

Участие в мероприятиях Молодежного пар-

ламента Вологодской области (в том числе – 

Участие По согласованию 



Месяц Мероприятие Степень уча-

стия 

Место проведения 

в заседаниях областного Дискуссионного 

клуба) 

Занятия образовательной программы (5 и 19 

ноября) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение интеллектуальной 

игры «Дети против взрослых» 

Организация и 

участие 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение заседания Моло-

дежного парламента города Вологды 

Организация и 

участие 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение конкурса «Право 

– это я: конкурс на лучшую законодательную 

инициативу» 

Организация и 

проведение  

По согласованию 

Старт проекта «Реальное в виртуальном: он-

лайн-экскурсии по достопримечательностям 

Вологды» 

Организация и 

проведение 

Группа Вконтакте 

Реализация проекта «Календарь эколога»  Группа Вконтакте 

Старт реализации проекта «Спортивная Во-

логда» 

  

Декабрь 

Заседание Комитетов Молодежного парла-

мента города Вологды (по отдельному гра-

фику) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Участие в городских, районных, региональ-

ных, всероссийских, международных меро-

приятиях в качестве членов парламента или 

членов резерва 

Участие По согласованию 

Участие в мероприятиях Молодежного пар-

ламента Вологодской области (в том числе – 

в заседаниях областного Дискуссионного 

клуба) 

Участие По согласованию 

Занятия образовательной программы (17 и 25 

декабря) 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение интеллектуальной 

игры «Дети против взрослых» 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение заседания Моло-

дежного парламента города Вологды 

Организация и 

проведение 

Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

Организация и проведение онлайн-

викторины «Самый умный правовед» 

Организация и 

проведение 

По согласованию 

Организация и опубликование серии интер-

вью «Наследники традиций» 

Организация и 

проведение 

Группа Вконтакте 

Реализация проекта «Календарь эколога» Организация и 

проведение 

Группа Вконтакте 

Реализация проекта «Спортивная Вологда»  Вологодская городская 

Дума, Козленская,6 

 

 


